ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA THƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tư do - Hạnh phúc

	Số:        /TTr-UBND
	   Nghĩa Thương, ngày 21 tháng 05 năm 2025

	TỜ TRÌNH

Về việc chuyển mục đích sử dụng đất và giao đất (đợt 3) của các hộ gia đình, cá nhân, tổ chức đang sử dụng đất tại xã Nghĩa Thương cho BQL dự án đầu tư xây dựng huyện Tư Nghĩa để thực hiện Công trình: Mở rộng Cụm công nghiệp La Hà, huyện Tư Nghĩa.

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024;

Căn cứ Luật số 43/2024/QH15 ngày 29/6/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật các Tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật đất đai;

Căn cứ Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định chi tiết một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 6337/QĐ-UBND ngày 22/9/2023 của Chủ tịch UBND huyện Tư Nghĩa về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Mở rộng Cụm công nghiệp La Hà, huyện Tư Nghĩa;
Căn cứ các Quyết định từ số 6816/QĐ-UBND ngày 28/12/2024 của UBND huyện Tư Nghĩa về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ (đợt 2) để thực hiện dự án: Mở rộng Cụm công nghiệp La Hà, huyện Tư Nghĩa;
Căn cứ các Quyết định từ số 6817 đến số 6837/QĐ-UBND ngày 29/12/2024 của UBND huyện Tư Nghĩa về việc thu hồi đất của các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân để thực hiện dự án: Mở rộng Cụm công nghiệp La Hà, huyện Tư Nghĩa;
Căn cứ Quyết định số 244/QĐ-UBND ngày 23/4/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Tư Nghĩa.
UBND xã Nghĩa Thương kính trình UBND huyện chuyển mục đích sử dụng đất và giao đất (đợt 3) của các hộ gia đình, cá nhân, tổ chức đang sử dụng đất tại xã Nghĩa Thương cho BQL dự án đầu tư xây dựng huyện Tư Nghĩa để thực hiện Công trình: Mở rộng Cụm công nghiệp La Hà, huyện Tư Nghĩa, với các nội dung chính sau:
1. Tên công trình: Mở rộng Cụm công nghiệp La Hà, huyện Tư Nghĩa.

2. Chủ đầu tư: BQL dự án ĐTXD huyện Tư Nghĩa.

3. Diện tích đề nghị chuyển mục đích sử dụng đất và giao đất: 11.069,1 m2 (Mười một nghìn, không trăm sáu mươi chín phẩy một mét vuông), gồm:

- Diện tích thu hồi trong quy hoạch: 11.069,1 m2
Trong đó:

+ Đất trồng cây hàng năm (BHK):

                  4.152,8 m2
+ Đất trồng lúa (LUC):

                  6.541,8 m2
+ Đất nghĩa địa:

                                 374,5 m2
- Diện tích thu hồi ngoài quy hoạch:

            335,0 m2
+ Đất trồng lúa (LUC):

                      258,2 m2
+ Đất trồng cây hàng năm (BHK):

              76,8 m2
4. Diện tích xin đề nghị giao:
- Diện tích đề nghị giao cho BQL dự án ĐTXD huyện Tư Nghĩa thực hiện công trình là: 11.069,1 m2. Diện tích thu hồi đất này được sử dụng vào mục đích thực hiện xây dựng Công trình: Mở rộng Cụm công nghiệp La Hà, huyện Tư Nghĩa.
- Giao cho UBND xã Nghĩa Thương quản lý và sử dụng: 335,0 m2
Rất mong sự quan tâm giải quyết của UBND huyện Tư Nghĩa./.
	Nơi nhận:
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đào Phú Trang

	- UBND huyện;

- Phòng NN&MT huyện;

- BQL dự án ĐTXD huyện;

- TT.ĐU; TT.HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu VT.